8
  Supra, n. 3. 

9
 Supra, n. 5. 

10

 Día 27 de noviembre. 

11

  Supra n. 1. 
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spretis idolorum culturis, uni Christo vero Deo debitum famulatum praestare, eidemque se 

totos addictos esse dixerunt.  

Stupefactus Dion ob tam audax responsum, primum blanditiis deinde minis conatus est 

milites Christi ab instituto revocare; sed quum id frustra tentasse experiretur, acriori percitus 

ira iubet eos in ima carceris detrudi, ubi ab angelis visitati caelesti cibo recreati sunt. Mox e 

carcere producti in caminum ignis coniiciuntur; sed Dei beneficio ilaesi, ipsi laudes altavoce 

personabant. Tunc Dion, alligatis saxis in Betim
12

 demergi imperat. Quum autem, praeter 

omnium expectationem, super natantibus saxis, Dei martyres insiderent, ut eos aqua non 

absorberet sed sustineret; inde sine mora extracti (tanta erat tyranni rabies) iterum igni ingenti 

succensa pyra, atque oleo super infuso, quo citius martyres adsumerentur, ferina immanitate 

traduntur; qui, subito prorumpens plurimos ex idolorum cultoribus exussit, sanctis nihil 

nocuit. Haec omnia magicis artibus perfidus ascribebat Dion; quare iterum ad blanditias 

conversus, iuvenum animos deturbare nitebatur.  

At, quum actum semper ageret nec quidquam promoveret, abrumpere sanctorum 

vitam, quoquomodo posset, statuit. Sicque Acisclus gladio Victoria sagittis confecta est; et 

nobilissima martyrii palma eodem vero natos utero fecit esse germanos. Sepulti sunt autem ab 

Initiana, magnae pietatis muliere, iuxta flumen Betis, eo loco, quo et passi sunt, decimo 

septimo die novembris.  

Hac igitur nota esse volumus christifidelibus, illis praesertim, qui ad monasterium 

regium Sancti Laurentii, Ordinis Sancti Hieronymi, praefatorum martyrum reliquias 

venerantur. Quae omnia cordubensem ecclesiam ex traditione maiorum accepisse, et a 

longissimo tempore haereditasse his nostris litteris asserimus testamurque.  

In quorum fidem ac testimonium nostras has litteras manu nostra subscriptas, sigilli 

nostri appensione communiri, et ab infra scripto notario referendari iussimus.  

Datum Cordubae in domo habitationis nostra, anno a nativitate Domini millesimo 

quingentesimo septagesimo primo, die vero trigesimo novembris. 

Francisco Pacheco. (rúbrica) 

De mandato dicti domini Francisci Pacheco, 

Alfonsus de Lara, notarius apostolicus. (rúbrica) 

12

 Betis es el nombre romano del arábigo y actual Guadalquivir. 
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A.  I.  14.